
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  124   Del  15-09-20

Oggetto: ERRATA  CORRIGE  DELIBERA 12 DEL 21/02/2020 AVENTE
AD  OGGETTO "RILEVAZIONE  ANNUALE DEL PERSONALE IN
SOVRANNUMERO  ED    ECCEDENTE  AI  SENSI DELL'ART.
33  DLGS. 165/01COME    MODIFICATO   DALL'ART.  16

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di settembre alle ore 14:30, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 15-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Dlgs. 267/00 e sm.i.;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 12 del 21/02/2020 con la quale si dava atto che l’Ente non
aveva per il 2020 situazioni di dipendenti in soprannumero ed in eccedenza;

RISCONTRATO che nella parte introduttiva del provvedimento, a causa di un salvataggio dati non
andato a buon fine, venivano riportati gli importi relativi alla precedente deliberazione di analogo
oggetto ma relativa al 2019;

RITENUTO di dover procedere alla correzione di tale errata corrige, sostituendo la parte della
delibera come di seguito esposto:

Testo precedente Nuovo testo
la spesa del personale (dati assestati), determinata ai2.
sensi e per gli effetti del limite di spesa ex art. 1 –
comma 557 della Legge 296/06 e s.m.i. per enti
soggetti al patto, ora pareggio di bilancio, come il
Comune di Acquasanta Terme dal 01/01/2013, al
netto delle competenze escluse, è stata nell’anno 2019,
pari ad € 648.194,04, quindi inferiore al
corrispondente valore medio degli anni 2011/2013
pari ad € 654.160,39;
detiene un rapporto tra spese del personale,3.
determinata in € 1.310.348,03 senza applicazione di
alcuna riduzione, e spesa corrente, determinata in €
9.666.919,99, pari al 13,55%;

rispetterà a livello programmatico tutti gli altri vincoli
diretti ed indiretti attualmente esistenti in tema di personale

la spesa del personale (dati assestati), determinata ai2.
sensi e per gli effetti del limite di spesa ex art. 1 –
comma 557 della Legge 296/06 e s.m.i. per enti
soggetti al patto, ora pareggio di bilancio, come il
Comune di Acquasanta Terme dal 01/01/2013, al netto
delle competenze escluse, è stata nell’anno 2019, pari
ad € 646.599,31, quindi inferiore al corrispondente
valore medio degli anni 2011/2013 pari ad €
654.160,39;
detiene un rapporto tra spese del personale,3.
determinata in € 1.297.271,50 senza applicazione di
alcuna riduzione, e spesa corrente, determinata in €
9.679.131,36, pari al 13,40%;

rispetterà a livello programmatico tutti gli altri vincoli
diretti ed indiretti attualmente esistenti in tema di personale

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di prendere atto dell’errata corrige contenuta nel testo della deliberazione di Giunta Comunale n.-
12/2020 che risulta pertanto modificata come di seguito specificato:

Testo precedente Nuovo testo

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 15-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



la spesa del personale (dati assestati), determinata ai4.
sensi e per gli effetti del limite di spesa ex art. 1 –
comma 557 della Legge 296/06 e s.m.i. per enti
soggetti al patto, ora pareggio di bilancio, come il
Comune di Acquasanta Terme dal 01/01/2013, al
netto delle competenze escluse, è stata nell’anno 2019,
pari ad € 648.194,04, quindi inferiore al
corrispondente valore medio degli anni 2011/2013
pari ad € 654.160,39;
detiene un rapporto tra spese del personale,5.
determinata in € 1.310.348,03 senza applicazione di
alcuna riduzione, e spesa corrente, determinata in €
9.666.919,99, pari al 13,55%;

rispetterà a livello programmatico tutti gli altri vincoli
diretti ed indiretti attualmente esistenti in tema di personale

la spesa del personale (dati assestati), determinata ai4.
sensi e per gli effetti del limite di spesa ex art. 1 –
comma 557 della Legge 296/06 e s.m.i. per enti
soggetti al patto, ora pareggio di bilancio, come il
Comune di Acquasanta Terme dal 01/01/2013, al netto
delle competenze escluse, è stata nell’anno 2019, pari
ad € 646.599,31, quindi inferiore al corrispondente
valore medio degli anni 2011/2013 pari ad €
654.160,39;
detiene un rapporto tra spese del personale,5.
determinata in € 1.297.271,50 senza applicazione di
alcuna riduzione, e spesa corrente, determinata in €
9.679.131,36, pari al 13,40%;

rispetterà a livello programmatico tutti gli altri vincoli
diretti ed indiretti attualmente esistenti in tema di personale

di dare atto che rimane immutata la parte deliberativa del provvedimento n. 12/20;-

di inviare al dipartimento della funzione pubblica copia della presente deliberazione;-

di informare i soggetti sindacali dell'esito della ricognizione.-

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di
legge

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del
Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del Dlgs.
267/00 e s.m.i..

Il Responsabile del Servizio Finanziario e Personale
(Dott. Pietro Fiscaletti)

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 15-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.127 del 15-09-20 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.124 del 15-09-20 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 25-09-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 25-09-2020 al 10-10-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 15-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


